

**Repara?ia capitala la Casa de
Cultura din s. Halahora de Sus,
r-ul Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Repara?ia capitala la Casa de Cultura din s. Halahora de Sus, r-ul Briceni**

Valoarea de deviz 485 312 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,258	62,00	202,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	132,508	62,00	8 215,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	176,085	62,00	10 917,27
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	207,278	62,00	12 851,24
5.	7123010010200	Betonist	h-om	76,48	62,00	4 741,76
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,00	62,00	18 600,00
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	3,1125	62,00	192,98
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,848	62,00	1 850,58
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,20	62,00	1 004,40
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	329,82	62,00	20 448,84
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,24	62,00	1 874,88
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	800,95	62,00	49 658,89
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,17	62,00	2 304,54
14.	7422010060100	Timplar	h-om	33,35	62,00	2 067,70
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,35	62,00	951,70
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	361,5875	62,00	22 418,44
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,765	62,00	295,43
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	216,3706	62,00	13 414,97
19.	9312040019600	Sapator	h-om	14,34	62,00	889,08
		Total manopera				172 907

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,20	0,40	0,08
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,00	0,80	32,00
3.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	8,00	0,00
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	30,00	120,00
5.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	64,89	10,00	648,90
6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	10,516	220,00	2 313,52
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,736	260,00	1 491,36

8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,214	300,00	1 864,20
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,39	300,00	717,00
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	12,00	22,00	264,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	63,6565	5,00	318,29
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,15	5 200,00	780,00
13.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	5 200,00	5,20
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,15	5 200,00	780,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 252,20	0,01	22,52
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	8 000,00	480,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	20,08	1,00	20,08
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	158,6945	1,00	158,69
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	1,00	8,00
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	24,00	22,00	528,00
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,5965	3,00	4,78
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,10	24,00	2,40
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	215,22	29,75	6 402,80
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	40,80	55,00	2 244,00
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	459,28	38,00	17 452,64
26.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,7588	60,00	285,53
27.	24302261000001	Fuga	kg	28,68	18,00	516,24
28.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,06	36,00	2,16
29.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,7012	40,00	148,05
30.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	110,1825	24,07	2 652,10
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,4156	3,00	25,25
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,78	24,00	162,72
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,40	8,00	67,20
34.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	4,23	12,00	50,76
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,67	35,00	198,45
36.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3444	25,00	8,61
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,0644	3,00	78,19
38.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	4,23	24,00	101,52
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,875	24,00	693,00
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,845	3,20	63,50
41.	2466477302418	Aplica simpla	buc	2,0604	120,00	247,25
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,00	3,00	3,00
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	72,8552	2,50	182,14
44.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	60,27	15,00	904,05
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	226,0195	3,00	678,05
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	211,75	10,00	2 117,50
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2 294,40	2,00	4 588,80

		S1500				
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	86,04	3,00	258,12
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	75,358	2,50	188,39
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 213,086	3,50	4 245,80
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	412,7824	6,80	2 806,93
52.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	330,186	3,50	1 155,65
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	98,468	150,00	14 770,20
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	100,9874	39,00	3 938,51
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,799	0,00	0,00
56.	2664102100000	Mortar	m3	0,9816	1 600,00	1 570,56
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2912	920,00	6 707,90
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	387,18	3,20	1 238,97
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	574,10	3,00	1 722,30
60.	2710403642419	OSB	m2	3,8254	38,00	145,37
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	88,388	34,00	3 005,20
62.	2710703520285	Profil de suport	m	211,5927	38,00	8 040,52
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	90,00	4,00	360,00
64.	2746167335100	Priza	buc	3,06	35,00	107,10
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,00	3,50	10,50
66.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,50	38,00	57,00
67.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	2,00	36,00	72,00
68.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,006	38,00	0,23
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	360,00	0,60	216,00
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 557,1299	0,35	545,00
71.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,00	0,50	5,00
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,00	0,40	2,40
73.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,40	3,20
74.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	16,00	0,50	8,00
75.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,08	0,50	2,04
76.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	57,834	37,00	2 139,86
77.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	5,00	350,00	1 750,00
78.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	294,00	3,00	882,00
79.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	70,575	3,00	211,72
80.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,10	3,00	0,30
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,7711	20,00	255,43
82.	4100126202818	Apa	m3	3,7992	20,00	75,98
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,015	3,00	255,06
		Total materiale de constructii				107 186

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,216	10,00	12,16
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,0435	10,00	20,44
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,699	10,00	16,99

4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,00	10,00	30,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,8642	10,00	368,66
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9196	10,00	39,19
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1912	10,00	1,91
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,70	10,00	27,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5736	10,00	5,73
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3272	10,00	3,27
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,20	10,00	162,00
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,669	10,00	6,69
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,5709	10,00	45,71
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,216	10,00	12,16
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,53	300,00	159,00
		Total utilaje de constructii				909

Total	lei	281 002
Asigurari sociale si medicale	24 %	41 498
Transportarea materialelor	10 %	10 719
Total		333 219
Cheltuieli de regie	14,5 %	48 316
Total		381 535
Beneficiu de deviz	6 %	22 892
Total		404 427
TVA	20 %	80 885

Total deviz:

485 312

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)